[image: Герб Ливен на БЛАНК]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31  июля   2025 года                                                                                 № 548
       г.Ливны

О назначении общественных
обсуждений по проекту решения
Ливенского городского Совета народных депутатов
«О внесении изменений в решение Ливенского
городского Совета народных депутатов
от 27 октября 2016 года № 2/015-ГС
«Об утверждении Правил благоустройства
территории города Ливны Орловской области»

	Руководствуясь статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20 марта 2025 № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 27 апреля 2018 года №22/254-ГС «Об утверждении положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Ливны Орловской области», Уставом города Ливны, администрация города п о с т а н о в л я е т:
	1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения Ливенского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 27 октября 2016 года № 2/015-ГС «Об утверждении Правил благоустройства территории города Ливны Орловской области».
	2. Определить дату проведения общественных обсуждений в период с  1 августа 2025 года по 1 сентября 2025 года.
	3. Определить отдел благоустройства и экологии управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города уполномоченным органом по организации общественных обсуждений, сбору предложений и замечаний по данному вопросу.
	4. Отделу благоустройства и экологии управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города обеспечить размещение проекта решения «О внесении изменений в решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 27 октября 2016 года №2/015-ГС «Об утверждении Правил благоустройства территории города Ливны Орловской области»» на официальном сайте администрации города в сети Интернет и открытие экспозиции проекта.
	5. Предложения и замечания по рассматриваемому вопросу принимаются:
- в письменной форме по адресу: Орловская область, г.Ливны, ул.Ленина, д.7, каб.№3, в рабочие дни с 8.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00 часов;
-электронной форме на адрес электронной почты администрации города Ливны: livny@adm.orel.ru;
- в устной форме по телефону 8(48677)2-01-00;
- в отделе благоустройства и экологии управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции, расположенной по адресу: Орловская область, г.Ливны, ул.Ленина д.18, каб. №10.
	6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
	7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству.

Глава города                                                                                     С.А. Трубицин

image1.jpeg